
Preisliste vom 01.09.2024, gültig bis zur Neuauflage

Brennholz lose, ofenfertig trocken oder frisch

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in cm

trocken frisch

Preis/Ster

252 Hartholz 149 € 139 €
254 Weichholz 104 € 94 €

25 23 - 26

302 Hartholz 147 € 137 €
304 Weichholz 102 € 92 €

30 27 - 31

332 Hartholz 145 € 135 €
334 Weichholz 100 € 90 €
337 Birke 150 €

33 31 - 34

402 Hartholz 143 € 133 €
404 Weichholz 98 € 88 €

40 37 - 41

502 Hartholz 141 € 131 €
504 Weichholz 96 € 86 €

50 47 - 51

Unser Abrechnungsmaß  bei Brennholz lose ist ein Ster Meterscheite auf Ofenlänge geschnitten.
Abrechnung durch Barzahlung oder Vorkasse, bei Stammkunden auch per Rechnung.
Preise incl. MwSt. ab Lager Bettbrunn (außer bei Palettenware: Nachlass von 20 € bei Abholung) Saisonal können Produkte 
u. Preise variieren. Lieferung ab 2 Ster lose bzw. 1 Palette Briketts/Pellets/Netzpack zu unseren Lieferkonditionen. 
Mindermenge gegen Aufpreis möglich. So lange Vorrat reicht.



Preisliste vom 01.09.2024, gültig bis zur Neuauflage

Brennholz im Sack, trocken

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in cm

30 310 Buche im Sack (30 ltr) 27 - 31

Brennholz Palette 1,33 m³, trocken Nachlass bei Abholung: 20 €/Pal.

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in cm ca. Ster:

Preis/Sack

8,00 €                         

Preis/Palette

1252 Netzpack Hartholz
1254 Netzpack Weichholz

1,2
219,00 €                     

165,00 €                     
25 23 - 26

1302 Netzpack Hartholz
1304 Netzpack Weichholz

30 27 - 31 1,1
202,00 €                     

152,00 €                     

1332 Netzpack Hartholz
1334 Netzpack Weichholz
1337 Netzpack Birke

Stammholz

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in m

400 4000 Buche 4

200 4004 Fichte/Kiefer/Lärche 2

33 31 - 34 1

185,00 €                     

140,00 €                     

190,00 €                     

90,00 €

60,00 €

Preis/Ster

Hackschnitzel

Länge Art.-Nr. Produkt

3 859 Hart- und Weichholz G30 / W25

Preis/Srm

ab 35 €



Preisliste vom 01.09.2024, gültig bis zur Neuauflage

Holz- und Rindenbriketts Nachlass bei Abholung: 20 €/Pal.

Länge Art.-Nr. Produkt Form

10 kg Palette kg/Palette

25 620 Müritzer Wabenbrikett RUF rechteckig 3,80 € 340 € 960 kg

30 630 Hartholzbrikett rund mit Loch 3,80 € 360 € 1000 kg

30 640 Weichholzbrikett rund mit Loch ausverk. ausverk. 1040 kg

15 660 Oberbayer Eiche RUF rechteckig 3,50 € 320 € 960 kg

15 670 Böhmerwald-Duplex RUF Buche rechteckig 3,80 € 340 € 960 kg

25 680 Franken-Triplex RUF Hartholz rechteckig 3,80 € 340 € 960 kg

20 690 Rindenbrikett sechseckig 5,50 € 520 € 1000 kg

Holzpellets - Sackware Nachlass bei Abholung: 20 €/Pal.

Länge Art.-Nr. Produkt Form

15 kg Palette kg/Palette

602 Biomassehof-Allgäu Pellets rund, 6 mm 5,50 € 350 € 990 kg

608 VitaHolz + Pellets rund, 6 mm 5,20 € 330 € 990 kg

 

Holzpellets - lose

Länge Art.-Nr. Produkt Form

2 4608 Holzpellets - lose rund, 6 mm

Anzündhilfen

Länge Art.-Nr. Produkt

5 50 Holzwollezünder 32 Stk./Tüte

15 150 Anzündholz 14 Liter

Hackstöcke, Baumfackeln

Höhe Art.-Nr. Produkt Durchmesser

70 700 Eiche / Lärche / Kiefer 28 - 40

30-50 555 Baumfackel 15 - 30

Preis

Preis

2

Preis/t

auf Anfrage

Preis

10 - 15 €

4,50 €

6,00 €

Preis/Stk

25 €


